2021年度 第 6回理事会 議事要旨

１．日時 ： 2021年 12月 14日（火）10：00～10：45

２．場所 ： ウェブ会議

３．出席者：  田中理事長、伊藤副理事長、棱野理事、田村理事、光永理事、北見理事、梶山理事、

福元監事、羽田監事

○議題

１．審議事項

（１）神戸市立工業高等専門学校との一体運営について

２．報告事項

（１）外郭団体に関する特別委員会の実施結果について

（２）2022年度予算における神戸市との折衝状況について

（３）研究活動及び公的研究費に関する不正防止計画実施状況中間報告

３．その他（情報提供）

（１）2021年 4月～11月の主な事業、行事などについて

（２）2022年度入試の実施状況について

（３）2022年 3月末卒業予定者の就職内定状況について

○議事要旨

１．審議事項

（１）神戸市立工業高等専門学校との一体運営について

 田中理事長より、神戸高専との一体運営に関するこれまでの経緯と本学の考え方について説明

を行った。そのうえで、神戸市長が外大と高専の一体運営をすることについて政策決定した場合

には、決定に従って一体運営に向けて取り組みを進めていくという方針について審議を行い、全

会一致により承認された。

 ２．報告事項

（１）外郭団体に関する特別委員会の実施結果について

棱野理事より、11月 1日に行われた外郭団体に関する特別委員会での質疑の概要について報告

を行った。

（２）2022年度予算における神戸市との折衝状況について

棱野理事より、2022年度予算に関する主な計上予定項目および運営交付金の折衝状況について

報告を行った。

（３）研究活動及び公的研究費に関する不正防止計画実施状況中間報告

北見理事より、研究活動及び公的研究費に関する不正防止計画の実施状況について中間報告を

行った。また、報告内容に関して、監事より「適切に実施している」旨意見をいただいた。

３．その他（情報提供）

（１）2021年 4月～11月の主な事業、行事などについて

田中理事長より、2021年 11月までの主な事業、行事、報道記録資料等について報告を行った。

（２）2022年度入試の実施状況について

光永理事より、2022年度入試の実施状況について報告を行った。

（３）2022年 3月末卒業予定者の就職内定状況について

田村理事より、2022年 3月末卒業生の 11月末時点での就職内定状況について報告を行った。